## **INFORME DE GERENCIA AÑO 2019**

Señores

Miembros de la Junta General de Accionistas DATADIGY S.A. Ciudad.

En mi calidad de Gerente General y representante legal de la Compañía DATADIGY S.A. pongo en conocimiento de la Junta General de Accionistas, el informe económico correspondiente al período económico comprendido entre el 1 de Enero y el 31 de Diciembre del 2019, cuyas acciones fueron transferidas en Septiembre 09 del 2019 a los socios actuales según se adjuntan

DATADIGY S.A. es una compañía cuya actividad económica según su Registro Único de Contribuyente está relacionada con actividades de producción de películas cinematográficas, videos, anuncios de tv. Transmisión a los consumidores por sistema de comunicación directa, por satélite, cadenas de radios locales y todas las actividades de transmisión de datos integrados con emisiones de televisión, se refiere.

## **METAS Y OBJETIVOS**

Las acciones de Datadigy fueron transferidas en Septiembre 09 del 2019. En el año 2020 tenemos como objetivo cambiar la actividad principal y dirigirla hacia la elaboración y comercialización de productos de consumos.

Para concluir aprovecho la oportunidad para expresar mis agradecimientos a mi equipo de trabajo por compartir este proyecto con nuevas propuestas y perspectivas para este nuevo año 2020 con proyectos fuertes y de grandes retos.

Atentamente,

MARIA LEONOR HINOSTROZA AZUA GERENTE GENERAL Guayaquil, 18 de Septiembre del 2019

Señorita MARIA LEONOR HINOSTROZA AZUA Ciudad.

De mis consideraciones: Por medio de la presente, cúmpleme informarle que la Junta General de Accionistas de la compañía DATADIGY S.A. en sesión celebrada el día de Hoy, resolvió elegirla a Usted para desempeñar el cargo de GERENTE GENERAL de la misma, por el periodo de CINCO AÑOS, con las atribuciones, deberes y derechos que les confiere la Ley y el estatuto social en su articulo 13, encontrándose entre otras ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial, individualmente, con amplias atribuciones dentro del marco legal estatutario.

LA Compañía DATADIGY S.A. se constituyó el 20 de marzo del 2006. En virtud de la escritura pública autorizda por la Notaría vigésima primera de Guayaquil y se inscribió en el Registro Mercantil de Guayaquil el 31 de Marzo del 2006

Atentamente,

LEONOR YSABEL AZUA PINCAY

CI 1305770875

Guayaquil, 18 de Septiembre del 2019

Conste que en esta fecha acepto el cargo de GERENTE GENERAL conferido a mi favor de la compañía DATADIGY S.A.

MARIA LEONOR HINOSTROZA AZUA

CI 0931537559